РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН
КАРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«09» октября 2023 года                                                                                  № 24

Принято на 18 заседании Карловского сельского Совета народных депутатов

	О внесении изменений и дополнений в решение  Карловского сельского Совета народных депутатов Колпнянского района Орловской области от 13 января 2011 года № 129 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании Карловское сельское поселение»

  В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Карловского сельского поселения, в целях реализации социальных гарантий, предусмотренных  Законом Орловской области от 09 января 2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», Карловский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Пункт 6.2. раздела 6 приложения к решению  Карловского сельского Совета народных депутатов Колпнянского района Орловской области от  13 января 2011 года № 129 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании Карловское сельское поселение»изложить в новой редакции:

«6.2. К заявлению о назначении доплаты к пенсии прилагаются:
- копия решения (распоряжения) об освобождении от должности;
- паспорт;
- справка о размере среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествующих дню её прекращения;
- справка о размере назначенной пенсии по старости (инвалидности).

пенсии по старости (инвалидности) и размере назначенной пенсии.
2. Настоящее решение вступает в законную силу с момента принятия.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                               Н. И. Кондрашина